
1 

 

SMLOUVA O DÍLO  
č. smlouvy zhotovitele 20170518_002 

č. smlouvy objednatele 17078 
 
 

Letiště Ostrava, a.s.  
se sídlem:   č.p. 401, 742 51 Mošnov 
zastoupená:   Ing. Michalem Holubcem, místopředsedou představenstva 
   a 
   Ing. Michaelou Bachoríkovou, členem představenstva 
Osoba oprávnění jednat ve věcech realizace díla: Petr Mokryš, tel. 720 400 617 
IČ:   26827719 
DIČ:    CZ26827719 
OR:   Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 2764 
Bankovní spojení:  ČS Praha 4, Olbrachtova 1929/62 
Číslo účtu:  2758632/0800 
ID Datové schránky:  z7fexxb 
(dále je „Objednatel“) 
  
 
a  
 
Světelná reklama Ostrava s.r.o. 
se sídlem:  Nad Porubkou 1182/1b, Svinov, 721 00 Ostrava 
zastoupená:  Ivanou Gillarovou, jednatelkou 
IČ:    29398479 
DIČ:   CZ29398479 
OR:   Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 38896 
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace díla: Patrick Gillar, tel.: 603 167 946 
Bankovní spojení:  Raiffeisen bank 
Číslo účtu:   6934633001/5500 
(dále jen „zhotovitel„) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
  
SMLOUVU O DÍLO -  ZHOTOVENÍ REKLAMNÍCH NÁPISŮ NA ODLETOVÝ A PŘÍLETOVÝ TERMINÁL 

LETIŠTĚ LEOŠE JANÁČKA OSTRAVA  
dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Smlouva“) 
 

1. Předmět smlouvy 
 
1.1. Předmětem této Smlouvy je závazek zhotovitele provést na své náklady a nebezpečí pro objednatele 

dílo - reklamní označení budovy odletové haly Letiště Leoše Janáčka Ostrava na adrese Mošnov 
401, 742 51 Mošnov spočívající ve zhotovení 2ks světelných nápisů k označení budovy bez čp/če – 
stavba pro dopravu, která je součástí pozemku – parc. č. st. 345 k.ú. Mošnov zapsané na LV 452. 
Nápis Letiště Leoše Janáčka Ostrava bude umístěn z čela budovy na prosklené fasádě. Nápis 
Ostrava Airport bude umístěn na střeše budovy, orientován k letištní ploše. Detailní popis díla, které 
je předmětem této smlouvy je blíže specifikován v cenové nabídce ze dne 01. 06. 2017, jež je 
nedílnou součástí této Smlouvy o dílo jako Příloha č. 1. Součástí závazku zhotovitele je doprava a 
instalace kompletního díla v místě určení, tj. na budově bez čp/če, která je součástí pozemku parc.č. 
st. 345 v k.ú. Mošnov. 

 
1.2. Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu díla sjednanou 

dle čl. 4 této smlouvy. 
 

2. Čas plnění 
 
2.1. Termín provedení díla  včetně jeho instalace je smluvními stranami sjednán, nejpozději 

do 15.10.2017. Termín plnění může být prodloužen z důvodů nepříznivých klimatických podmínek. 
 
 



2 

3. Povinnosti objednatele 
 
3.1. Objednatel poskytne součinnost zhotoviteli při instalaci předmětu smlouvy a zajistí, aby v místě 

instalace byly splněny podmínky k výkonu instalace dle požadavků zhotovitele. 
 
3.2. Objednatel předá zhotoviteli v elektronické podobě konkrétní data pro zhotovení díla. Data budou 

předána ve vektorech, s přesnou specifikací druhu písma, a to nejpozději do 5 dnů od podpisu této 
smlouvy.  

 
3.3. Bude-li objednatel v prodlení s předáním dat po dobu delší než 14 dnů ode dne, kdy měla být data 

předána, a nevyhoví-li výzvě zhotovitele k dodání dat do tří (3) pracovních dnů od výzvy zhotovitele, 
bude zhotovitel oprávněn od Smlouvy odstoupit. 

 
4. Povinnosti zhotovitele 

 
4.1. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí. Konkrétní návrh díla je 

zhotovitel povinen předložit ke schválení objednateli, nejpozději do 14 dnů od podpisu této smlouvy 
za podmínky, že bude mít k dispozici konkrétní data pro zhotovení dle čl. 3, odst. 3.2.. Zhotovitel je 
pak povinen provádění díla zahájit do 5 dnů od schválení konkrétního návrhu díla ze strany 
objednatele .  

 
4.2. Zhotovitel je povinen zhotovit předmět Smlouvy sám. 
 
4.3. Zhotovitel je povinen zaslat písemně prostřednictvím držitele poštovní licence nebo prostřednictvím 

elektronické pošty nebo telefaxem, případně též osobním doručením společnosti Letiště Ostrava, a.s. 
dokument obsahující Zásady BOZP, PO a Ochrany životního prostředí s podpisy svých zaměstnanců 
nebo pověřených osob a to na příslušných polích, které potvrzují, že byli prokazatelně seznámeni 
s těmito zásadami, a to nejpozději do okamžiku, kdy jakýkoliv z těchto zaměstnanců nebo 
pověřených osob vstoupí do areálu Letiště Ostrava, a.s. 
Uváděné zásady jsou uvedeny na http://www.airport-ostrava.cz/cz/page-zasady-bozp-a-po-pro-
externi-firmy/ . 

 
5. Cena a platební podmínky, Předání díla 

 
5.1. Celková cena za zhotovení díla včetně dopravy a jeho instalace je smluvními stranami sjednána 

ve výši  870 300Kč bez DPH, DPH činí 21%, tj. 1 053 063 Kč včetně DPH. Tato cena je sjednána 
jako konečná a nejvyšší přípustná. 

 
5.2. Smluvní strany se dohodly, že část ceny díla ve výši 435 150 Kč bez DPH, tj. 526 531,50 Kč vč. DPH 

bude zhotoviteli uhrazena po zhotovení konstrukce předmětných reklamních nápisů, a to na základě 
faktury zhotovitele splatné do 10 dnů od data vystavení faktury. 

 
5.3. Smluvní strany se dále dohodly, že zbývající cena díla ve výši 435 150 Kč bez DPH, tj. 526 531,50 Kč 

vč. DPH  bude zhotoviteli uhrazena na základě faktury zhotovitele splatné do 10 dnů od vystavení 
faktury po řádném a včasném předání kompletního díla objednateli podle písemného předávacího 
protokolu a současného odstranění případných vad a nedodělků. Zhotoviteli tedy vzniká nárok 
na zaplacení zbývající ceny díla a tedy na vystavení faktury až po řádném a včasném předání 
kompletního díla objednateli na základě písemného předávacího protokolu a současného odstranění 
případných vad a nedodělků.  

 
5.3. Předmět díla je vlastnictvím zhotovitele až do jeho řádného zaplacení objednatelem.  
 
5.4. Dílo bude objednateli předáno na základě písemného předávacího protokolu. Objednatel je oprávněn 

odmítnout převzetí díla, pokud bude vykazovat vady a nedodělky. V případě, že se objednatel přesto 
rozhodne dílo převzít, v předávacím protokolu smluvní strany uvedou popis takových vad a 
nedodělků spolu s termínem jejich odstranění. Nárok na zaplacení zbývající ceny díla však zhotoviteli 
vzniká až odstraněním těchto vad a nedodělků, jak je uvedeno v odst. 5.3.  

 
6. Další ujednání 

 
6.1. Vyskytnou-li se okolnosti, které jednomu nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle Smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného prodlení 
informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti zakládá nárok 
na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

http://www.airport-ostrava.cz/cz/page-zasady-bozp-a-po-pro-externi-firmy/
http://www.airport-ostrava.cz/cz/page-zasady-bozp-a-po-pro-externi-firmy/


3 

 
6.2. Za vady předmětu smlouvy odpovídá zhotovitel v rozsahu stanoveném v § 2617 zákona 

č. 89/2012 Sb. občanský zákoník. 
 
6.3. Objednatel má právo na odstoupení od smlouvy, jestliže dílo bude mít neodstranitelné vady, které 

brání jejho řádnému užívání. 
 
6.4. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 7 let od předání díla objednateli na základě písemného 

předávacího protokolu, a to, včetně záruky na světelné zdroje 12V. Záruka se nevztahuje 
na mechanické poškození díla, případně na cizí zásah do díla. Reklamace díla bude provedena 
písemně, zhotovitel se zavazuje odstranit vady díla ve lhůtě do 5 dnů od jejich oznámení ze strany 
objednatele, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak. Zhotovitel je povinen v případě 
prodlení s vyřízením reklamace zaplatit objednateli smluvní pokutu 500,- Kč za každý den prodlení.  

 
6.5. Záruka je podmíněna prováděním pravidelných servisních prohlídek. Tyto prohlídky je nutné provádět 

v intervalu 1 x za 2roky. Po dobu záruky budou tyto prohlídky prováděny  na náklady zhotovitele, 
kromě ceny za pronájem mechanizace (hydraulická plošina), v případě nutnosti použít toto zařízení, 
by zhotovitel účtoval objednateli pouze cenu za pronájem tohoto zařízení. Po záruční době je 
základní sazba 1000Kč za prohlídku + cena za pronájem mechanizace + cena za výměnu vadných 
dílů, dle aktuálně platného ceníku. V případě pravidelných prohlídek ručí zhotovitel (v záruční době) 
za spolehlivost a bezpečný provoz zařízení. 

 
7. Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Jakékoliv změny této smlouvy lze činit pouze písemně ve formě dodatků.  
 
7.2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník. 
 
7.3 Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) originálech, kdy každá ze stran obdrží po jednom. 
 
7.4. Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv 

zřizovaném Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a 
s tímto zveřejněním vyslovují svůj souhlas včetně zveřejnění osobních údajů ve smyslu zákona 
č.101/2000Sb., o ochraně osobních údajů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb. zajistí Letiště Ostrava, a.s. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru 
smluv podle zák. č. 340/2015 Sb. 

 
7.5. Účastníci prohlašují, že si smlouvu přečetli, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své 

podpisy.  
 
7.6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1 – Cenová nabídka zhotovitele ze dne 01. 06. 2017 
Příloha č. 2 – Reklamační protokol 

 
 
 
Datum podpisu dokumentu: ..............................  Datum podpisu dokumentu: .............................  
 
 
 
 
 .......................................................................   ....................................................................  
Ing. Michal Holubec Ivana Gillarová 
místopředseda představenstva  jednatel 
Letiště Ostrava, a.s.      Světelná reklama Ostrava s.r.o. 
 
 

 .......................................................................   
Ing. Michaela Bachoríková  
člen představenstva   
Letiště Ostrava, a.s.     
 


